

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/8981,Samorząd-solecki-i-osiedlowy-w-akcji.html>
27.04.2024, 07:12

Samorząd sołecki i osiedlowy w akcji

Czas pandemii to okres próby dla wszystkich dotkniętych nią społeczności. Trudne okoliczności są okazją do sprawdzenia sąsiedzkich więzi, wzajemnej pomocy i otwartości na potrzeby innych.

Egzamin z dobrosąsiedzkich relacji społeczność Łomianek zdaje doskonale. Bardzo szybko pojawiły się oddolne inicjatywy, jak chociażby „Widzialna ręka Łomianki” i inne grupy szyjące maseczki. To na terenie naszego miasta powstała inicjatywa drukowania przyłbic na drukarkach 3D w ramach akcji „Drukarze dla Szpitali”. Co ważne, ujawniło się też wiele inicjatyw pomocy świadczonej wzajemnie przez najbliższych sąsiadów. Wobec potrzeb swych społeczności działania podjęły też zarządy osiedli i rady sołeckie.

Aktywność online

Wszędzie, gdzie było to możliwe, wykorzystano mailowe bazy adresowe, by przekazać najpilniejsze informacje. Najwięcej takich kontaktów mają osiedla Dąbrowa Zachodnia i Łomianki Górne oraz sołectwo Dziekanów Bajkowy. Przy okazji apelujemy do mieszkańców, by dzielili się z samorządem danymi adresowymi, mailami i numerami telefonów. Dzięki temu można otrzymać wiele użytecznych informacji i pomoc, kiedy jest najbardziej potrzebna.

Na tablicach informacyjnych zawisły nie tylko oficjalne komunikaty o obowiązujących ograniczeniach, ale również apele zarządów osiedli i rad sołeckich o przekazywanie informacji o osobach w potrzebie, a także ogłoszenia dotyczące gotowości udzielenia pomocy innym.

Większość jednostek prowadzi swoje strony w mediach społecznościowych, a niektóre dysponują stronami WWW. Dlatego, wobec braku możliwości spotykania się na zebraniach osiedlowych i sołeckich, to właśnie do mediów elektronicznych przeniosła się większość aktywności.

Sąsiedzka pomoc

Wszystkie elektroniczne narzędzia komunikacji zostały



wykorzystane nie tylko do zaproponowania usług koordynacyjnych, lecz także do wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w akcji „Paczka dla Seniora”. Adresy samotnie mieszkających osób w wieku 60+ spłynęły z wielu jednostek.

Osiedla i sołectwa włączyły się również w akcję dostarczania seniorom maseczek. Działania takie podjął sołtys Dziekanowa Leśnego Jarosław Suski. Bazę adresową potrzebujących osób zebrał także sołtys Kiełpina Paweł Stasiak. W stałym kontakcie telefonicznym z mieszkańcami sołectwa pozostaje też Alicja Siemianowska – sołtys Sadowej.

Utrudnienia w życiu codziennym jeszcze trochę potrważą. Nadal będziemy potrzebować informacji dotyczących najbliższych sąsiadów, by sobie wzajemnie pomagać. Sołtysi i rady sołeckie oraz zarządy osiedli są do Państwa dyspozycji. Więcej danych kontaktowych (składy zarządów osiedli i rad sołeckich oraz numery telefonów) bez trudu znajdziecie na bip.lomianki.pl.

Witold Gawda
grafika: canva/mn

28.04.2020

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)